Registered number: 06331310

Facebook UK Limited

Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2018



A8F3SNSR A25 30/09/2019 COMPANIES HOUSE

#8

Contents

•		•			Page(s)
Strategic report			•		1 - 2
Directors' report				J	3 - 5
Independent auditor's report				•	6 - 8
Statement of comprehensive incor	ne				. 9
Statement of financial position				٠.	10
Statement of changes in equity					. 11
Notes to the financial statements					12 - 33
			and the second second		

Strategic report for the year ended 31 December 2018

The directors present their strategic report on the company for the year ended 31 December 2018.

Business review and future developments

The company is engaged in the provision of sales support, marketing services and engineering support to the Facebook group and to act as a reseller of advertising services to designated UK customers. There are no future changes anticipated in the business of the company at this time.

The key financial and other performance indicators during the year ended 31 December 2018 were as follows:

The company has continued to grow during the year, resulting in increased headcount of 52%, from 1,290 in 2017 to 1,965 in 2018.

Gross amounts from advertisers and others amounted to £1.6 billion during the year (2017: £1.3 billion) which resulted in recognised revenue of £797.1 million (2017: £530.2 million). Business operations continued to grow during the year which drove the increase in intercompany services and advertising reseller revenue. Profit before tax has increased to £96.6 million (2017: £62.8 million). The profit for the year after tax amounted to £68.1 million and has been credited to reserves.

The company signed a facility lease in Kings Cross London in July 2018. This will enable the company to continue to expand in the future.

There were no new products sold by the company and no new services introduced during the year that had a material impact on the financial statements.

Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties which the company are confronted with are limited by the arrangements it has in place with group companies. Such arrangements could be impacted in the event of an emergence of rival social networks, security and privacy breaches, reductions in user engagement, difficulties attracting talent and the potential withdrawal of the United Kingdom from the European Union ("Brexit"). Brexit could adversely impact the local economy reducing online advertising spend and subject the company to increased regulatory challenges and other adverse effects that the company are unable to effectively anticipate.

The main risks arising from the company's activities are as follows:

- Currency risk
 - Currency risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in foreign exchange rates. The exposure to currency risk is monitored on an ongoing basis
- Credit risk
 - Credit risk is the risk that a counter party will not meet its objectives under a financial instrument or customer contract, leading to financial risk. The Board of Directors has a credit policy in place and the exposure to credit risk is monitored on an ongoing basis.
- Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in interest rates. The company has no liabilities carrying interest rates at present, however the exposure to interest rate risk is monitored on an ongoing basis.

Strategic report (continued) for the year ended 31 December 2018

Principal risks and uncertainties (continued)

Liquidity risk
 Liquidity risk is the risk that the company will encounter in realising assets or otherwise raising funds to
meet commitments. The company monitors the risk of a shortage of funds on a regular basis, its objective
being to ensure sufficient funds are available to meet its obligations as they fall due.

By order of the board.

S J S Taylor Director

Date: 23 September 2019

Directors' report for the year ended 31 December 2018

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the year ended 31 December 2018.

Results and dividends

Profit before tax has increased to £96.6 million (2017: £62.8 million).

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2018 (2017: £nil).

Directors

The directors who held office during the year, and up to the date of signing the financial statements are given below:

S H Crehan (resigned 14 June 2018)

D.W Kling

S J S Taylor

The directors and secretary and their families had no other interests in the shares of the company or any other group company at 31 December 2018 that require disclosure.

Research and development

Research and development expenses consist primarily of personnel-related costs, including salaries, benefits and share based payment charge for engineers and other employees engaged in the research and development of products and services.

The company has incurred £356.2 million (2017: £263.7 million) in research, development and engineering expenses during the year.

Going concern

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

Qualifying third party indemnity provisions

The company has granted an indemnity to one or more of its directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in section 234 of the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the directors' report.

Directors' report (continued) for the year ended 31 December 2018

Statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2018

			Note	2018 £000	Restated* 2017 £000
Revenue			4	797,058	530,175
Cost of sales	·		., .	(33,552)	(23,631)
Gross profit	•			763,506	506,544
Administrative expenses				(666,843)	(444,473)
Operating profit			5	96,663	62,071
Interest receivable and sin	nilar income		7	147	715
Interest payable and simila	ar charges		. 8	(210)	(19)
Profit on ordinary activit	ies before tax		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	96,600	62,767
Tax charge on profit on or	dinary activities		9	(28,461)	(17,192)
Profit for the year			· .—	68,139	45,575
	•				
Total comprehensive inc	ome for the year			68,139	45,575
		. *	=		

All activities of the company are from continuing operations.

The notes on pages 12 to 33 form part of these financial statements.

^{*}See Note 21 for details regarding the restatement as a result of changes in accounting policies.

Registered number: 06331310

Statement of financial position as at 31 December 2018

	Note	**	2018 £000		2017 £000
Non-current assets		•			
Intangible assets Tangible assets	10 11		50 89,177 .		54 80 905
		, si	89,227	·	80,959
Current assets			•		
Debtors Cash and cash equivalents	12 13	531,443 153,194		453,646 33,556	
		684,637		487,202 .	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(459,752)		(336,947)	
Net current assets			224,885		150,255
Total assets less current liabilities	•		314,112		231,214
Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(36,629)		(17,646)
Provisions	17		(13,285)	•	(13,080)
Net assets		•	264,198		200,488
Capital and reserves					
Called up share capital presented as equity Retained earnings	18	•	1 264,19 7		· 1 200,487
Total equity	•		264,198		200,488

The notes on pages 12 to 33 form part of these financial statements.

The financial statements on pages 9 to 33 were approved and authorised for issue by the board of directors and were signed on its behalf by:

S J.S Taylor Director

Date: 23 September 2019

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2018

	Called up share capital presented as equity £000	Retained earnings £000	Total equity £000
At 1 January 2017	1	189,864	189,865
Profit for the financial year, representing total comprehensive		•	
income		45,575	45,575
Deferred tax movements (Note 16)		(5,676)	(5,676)
Recharge paid to parent for share based payment plan	• • •	(153,002)	(153,002)
Reserve credit for share based payment plan		115,275	. 115,275
Corporation tax credit for share based payment plan	- · · · ·	8,451	8,451
At 31 December 2017 and 1 January 2018	1	200,487	200,488
Profit for the financial year, representing total comprehensive			
income	-	68,139	68,139
Deferred tax movements (Note 16)	-	(3,000)	(3,000)
Recharge paid to parent for share based payment plan		(154,012)	(154,012)
Reserve credit for share based payment plan		145,641	145,641
Corporation tax credit for share based payment plan	* *	6,942	6,942
At 31 December 2018	1	264,197	264,198

The notes on pages 12 to 33 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

1. General information

Facebook UK Limited provides sales support, marketing services and engineering support to the Facebook group and acts as a reseller of advertising services to designated UK customers.

The company is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England in the UK, registered number 06331310. The address of its registered office is 10 Brock Street, Regent's Place, London, NW1 3FG.

2. Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

2.1 Basis of preparation

The financial statements have been prepared on a going concern basis under the historical cost convention, in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework' (FRS 101) and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in Note 3.

The following exemptions from the requirements of IFRS have been applied in the preparation of these financial statements, in accordance with FRS 101:

- Paragraph 38 of IAS 1. 'Presentation of financial statements' comparative information requirements in respect of:
 - paragraph 73(e) of IAS 16 Property, plant and equipment;
 - paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible assets (reconciliations between the carrying amount at the beginning and end of the year);
- The following paragraphs of IAS 1, 'Presentation of financial statements':
 - 10(d) (statement of cash flows);
 - 16 (statement of compliance with all IFRS);
 - 38A (requirement for minimum of two primary statements, including cash flow statements);
 - 38B to D (additional comparative information);
 - 111 (cash flow statement information);
 - 134 to 136 (capital management disclosures);
- Paragraphs 45(b) and 46 to 52 of IFRS 2, 'Share based payments' (details of the number and weighted average exercise prices of share options, and how the fair value of goods or services was determined);
- IAS 7 'Statement of cash flows';
- Paragraph 30 and 31 of IAS 8 'Accounting policies, changes in accounting estimates and errors' (requirement for the disclosure of information when an entity has not applied a new IFRS that has been issued but not yet effective);
- Paragraph 17 and 18A of IAS 24, 'Related party disclosures' (key management compensation);

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.1 Basis of preparation (continued)

- The requirements in IAS 24 'Related party disclosures' to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group;
- IFRS 7, 'Financial Instruments: Disclosures';
- Paragraphs 91 to 99 of IFRS 13, 'Fair value measurement' (disclosure of valuation techniques and inputs use to fair value measurement of assets and liabilities); and
- The requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers.

For the purposes of FRS 101 reduced disclosure exemptions, equivalent disclosures are included in the publicly available consolidated financial statements of Facebook, Inc., the ultimate parent of the company and the smallest and largest group in which the company is consolidated into. The consolidated financial statements of Facebook, Inc. are available to the public and can be downloaded free of charge from the company's investor relations, website, located at Investor fb.com. The equivalent disclosures for IFRS 7 are included within the Form 10-K document that contains the publicly available financial statements of Facebook, Inc.

2.2 Going concern

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

2.3 Recent accounting pronouncements

The following new standards and amendments are effective for the first time for periods beginning on or after 1 January 2018.

The adoption of the new accounting standard for financial instruments, IFRS 9 In July 2014, the IASB finalised the reform of financial instruments accounting and issued IFRS 9 (as revised in 2014), which contains the requirements for a) the classification and measurement of financial assets and financial liabilities, b) impairment methodology, and c) general hedge accounting. IFRS 9 (as revised in 2014) superseded IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement from 1 January 2018.

In accordance with the transitional provisions in IFRS 9, the company has applied the modified retrospective transition method and has not restated prior year comparative figures. Results for the year ended 31 December 2018 are presented under IFRS 9, whilst results for the year ended 31 December 2017 are reported in accordance with IAS 39. Under the modified retrospective transition method, any cumulative adjustment from the adoption of IFRS 9 is recognised in opening retained earnings as at 1 January 2018. However, following the adoption of IFRS 9, there has been no adjustment made to retained earnings.

The adoption of the new accounting standard for revenue from contracts with customers, IFRS 15 In May 2014, the IASB issued IFRS 15, Revenue from Contracts with Customers. IFRS 15 supersedes the revenue recognition requirements of IAS 18, Revenue and IAS 11, Construction Contracts and requires entities to recognise revenue when control of the promised goods or services are transferred to customers, at an amount that reflects the consideration to which the entity expects to be entitled to, in exchange for those goods or services. IFRS 15 has an effective date of 1 January 2018. The company has adopted IFRS 15 on 1 January 2018 using the retrospective method applied to contracts not completed as of this date.

The impact of the adoption of IFRS 15 is shown in Note 21 to the financial statements.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.4 Revenue

The company recognises revenue when control of the promised goods or services are transferred to the customer, for an amount that reflects the consideration the company expects to be entitled to in exchange for those goods or services.

Revenue is recognised for the major business activities outlined below.

Advertiser reseller revenue

The company acts as a reseller of advertising services to designated UK customers through a reseller agreement with another group company and generates revenues primarily through resale of advertising inventory on Facebook. These revenues consist primarily of advertising revenues generated by displaying ad products on Facebook, Instagram, Messenger, and third-party affiliated websites or mobile applications. The company reports advertising reseller revenue net of associated direct cost of sales.

Advertiser reseller revenue comprise revenue from the display of impression-based ads in the contracted period in which the impressions are delivered. Impressions are considered delivered when an ad is displayed to a user. The company recognises revenue from the delivery of action-based ads in the period in which a user takes the action the marketer contracted for.

Services

Revenue comprises of the fair value of the consideration receivable for the provision of contract sales support, marketing services and engineering support to the Facebook Group. The company recognises revenue when control of services are transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which the company expects to be entitled in exchange for those services.

2.5 Research and development

Research costs are expensed in the period in which they are incurred. The company currently incurs no development costs which would meet the criteria for capitalisation as development expenditure under IAS 38 'Intangible Assets'.

2.6 Leases

The determination of whether an arrangement is, or contains, a lease is based on the substance of the arrangement at inception date: whether fulfilment of the arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets, or the arrangement conveys a right to use the asset.

Operating lease payments are recognised as an expense in the statement of comprehensive income on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received as an incentive to enter into an operating lease, such as rent-free periods are also spread on a straight-line basis over the lease term as a reduction of the rental expense.

These benefits are recognised as deferred rent liabilities as they arise over the rent-free period and are shown on the statement of financial position. They are classified within current liabilities if they will be recognised with one year or less. If not, they are presented as creditors: amounts falling due after more than one year.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.7 Foreign currencies

The financial statements are presented in pound sterling ("£"), which is the company's functional and presentational currency. All values are in pound sterling rounded to the nearest thousand pound (£"000") except where otherwise stated.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at rates of exchange ruling at the statement of financial position date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate ruling on the date of the transaction. Exchange gains and losses are recognised in the statement of comprehensive income.

2.8 Interest receivable and similar income

Interest income is recognised in the statement of comprehensive income using the effective interest rate method.

2.9 Interest payable and similar charges

Interest payable generally comprises interest payable on borrowings calculated using the effective interest rate method, or interest and penalty expenses. These are recognised in the statement of comprehensive income.

2.10 Income tax

Income tax on the statement of comprehensive income for the year comprises current and deferred tax, Income tax is recognised in the statement of comprehensive income except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity.

(a) Current tax

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the statement of financial position date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

(b) Deferred tax

Deferred tax is provided using the statement of financial position liability method, providing for temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and for the amounts used for taxation purposes. The following temporary differences are not provided for: goodwill not deductible for tax purposes and the initial recognition of assets or liabilities that is not a business combination and at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the end of the statement of financial position date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised. Deferred tax assets are reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realised.

Current or deferred tax assets and liabilities are not discounted.

In accordance with the requirements of IAS 12 Income Taxes, the company recognises directly to equity deferred taxes related to the excess of the expected tax deduction for share based payments over the cumulative remuneration expense charged to the statement of comprehensive income.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.11 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost and subsequently measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Amortisation is provided on the following bases:

Computer software

33 % on cost

Amortisation is charged to 'administrative expenses' in the statement of comprehensive income.

2.12 Tangible assets and depreciation

Tangible assets are recognised at cost and subsequently stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in a manner intended by management.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when the cost is incurred and it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the company and the cost of the item can be measured reliably. The cost of the day-to-day servicing of tangible fixed assets is charged to the statement of comprehensive income during the financial period in which they are incurred.

The estimated useful lives range as follows:

Leasehold improvements

- Straight line over period of the lease

Fixtures & fittings

20% on cost

Office equipment

- 33% on cost

Computer equipment

- 33% on cost

Assets in the course of construction are not subject to deprecation as the assets are not in use.

Depreciation is charged to 'administrative expenses' in the statement of comprehensive income.

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively, if there is an indication of a significant change since the last end of reporting date.

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable amount.

2.13 Impairment of non-financial assets

Non-financial assets are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs to dispose and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (cash-generating units). Non-financial assets that suffered an impairment are reviewed for possible reversal of the impairment at each reporting date.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.14 Financial instruments

(a) Financial assets

Classification

From 1 January 2018, the company classifies its financial instruments in the following measurement categories:

- Those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income, or through profit or loss), and
- Those to be measured at amortised cost.

The classification depends on the entity's business model for managing the financial instrument and the contractual terms of the cash flows.

In order for a financial asset to be classified and measured at amortised cost its contractual cash flows should be 'solely payments of principal and interest (SPPI)' on the principal amount outstanding and the financial assets should be held under a business model where cash flows result from collecting contractual cash flows. Financial assets which are debt instruments are measured at fair value through other comprehensive income where the contractual cash flows are SPPI and the assets are managed under a business model where cash flows result from both collecting contractual cash flows and selling the financial assets.

For instruments measured at fair value, gains and losses will either be recorded in profit or loss or other comprehensive income.

The company reclassifies debt instruments when and only when its business model for managing those assets changes.

Recognition, measurement and derecognition

Financial assets are recognised on the statement of financial position when, and only when, the company becomes a party to the contractual provisions of the financial instrument.

When financial assets are recognised initially, they are measured at fair value, plus, in the case of financial assets not at fair value through profit and loss ('FVTPL'), directly attributable transaction costs. A financial asset is derecognised where the contractual right to receive cash flows from the asset has expired or have been transferred and the company has transferred substantially all risks and rewards of ownership. On derecognition of a financial asset in its entirety, except for those subsequently measured at fair value through other comprehensive income ('FVTOCI'), the difference between the carrying amount and the sum of the consideration received and any cumulative gain or loss that has been recognised directly in equity is recognised in profit or loss.

For derecognition of financial assets measured at FVTOCI, any cumulative gain or loss is recognised in other comprehensive income. All regular way purchases and sales of financial assets are recognised or derecognised on the trade date i.e. the date that the company commits to purchase or sell the asset. Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within the period generally established by regulation or convention in the marketplace concerned.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.14 Financial instruments (continued)

Debt instruments

Subsequent measurement of debt instruments depends on the entity's business model for managing the asset and the cash flow characteristics of the asset. All the company's debt instruments are measured at amortised cost as the assets are held for collection of contractual cash flows and those cash flows represent solely payments of principal and interest.

The company's debt instruments consist of the following:

- Amounts owed by parent and fellow subsidiary undertakings
- Trade debtors and other debtors

Impairment.

For trade debtors, including intercompany trade debtors, the entity applies the simplified approach permitted by IFRS 9, which requires expected lifetime losses to be recognised from initial recognition of the receivables.

To measure the expected credit losses, trade debtors have been grouped based on shared credit risk characteristics. The company uses judgement in making assumptions around the risk of default and expected loss rates, based on the company's past history, existing market conditions as well as forward looking estimates at the end of each reporting period.

For amounts owed by parent and fellow subsidiary undertakings, the company applies the general approach to providing for expected credit losses, as prescribed by IFRS 9. The general expected credit loss model under IFRS 9 requires the calculation of '12 month expected credit losses' (losses based on defaults which are possible within 12 months of the reporting date) for financial assets, unless the asset at the reporting date is not considered to be 'low credit risk' and is deemed to have had a 'significant increase in credit risk' since the initial recognition, in which case lifetime expected credit losses should be recorded.

Management consider amounts owed by parent and fellow subsidiary undertakings to have 'low credit risk' when they have a low risk of default and the issuer has a strong capacity to meet its contractual cash flow obligations in the short term.

(b) Financial liabilities

Financial liabilities at amortised cost include borrowings and trade and other creditors. These financial instruments are initially measured at fair value, net of any transaction costs in the case of borrowings, and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate. Borrowings are classified as current liabilities (creditors due within one year), unless the group has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least one year after the statement of financial position date.

Financial liabilities are derecognised when the group's obligations specified in the contract expire, are discharged or cancelled. Interest expense is recognised using the effective interest rate method.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.14 Financial instruments (continued)

Accounting policies applied before 1 January 2018

The company has applied IFRS 9 retrospectively, to apply the modified retrospective approach as allowed under IFRS 9. As a result, the comparative information provided continued to be accounted for in accordance with the company's policies.

(i) Financial assets

Basic financial assets, including amounts owed by parent and fellow subsidiary undertakings, trade debtors, other debtors and accrued income are initially recognised at transaction price.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method and at the end of each reporting period are assessed for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

(ii) Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors and amounts owed to parent and fellow subsidiary undertakings, are initially recognised at transaction price and subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

(iii) Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.15 Debtors

Amounts owed by group undertakings, trade debtors and other debtors are measured initially at fair value, net of transaction costs, and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method, less any impairment.

Trade debtors are amounts due from customers for goods sold or services performed in the ordinary course of business. If collection is expected in one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer), they are classified as current assets. If not, they are presented as non-current assets.

Trade debtors that do not have a financing component are recognised initially at fair value transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. Recognition and measurement of these financial instruments is dealt with in Note 2.14.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.16 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash balances on hand, held for the purpose of meeting short-term cash commitments, and bank deposits. Cash at bank and bank deposits earn interest at floating rates based on daily deposit bank rates. Bank deposits are made for varying periods depending on the immediate cash requirements of the company and earn interest at the respective deposit interest rates. Cash balances from the Facebook group cash pooling arrangement are presented in cash and cash equivalents or borrowings.

2.17 Creditors

Creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Creditors are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as creditors due after more than one year.

Creditors are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

2.18 Provisions for liabilities

Provisions are recognised when the company has a present legal or constructive obligation as a result of past events, it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation and the amount can be reliably estimated.

Provisions are measured at the present value of the expenditures expected to be required to settle the obligation using a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the obligation, unless the impact of discounting is immaterial. The increase in the provision due to passage of time is recognised as interest expense.

2.19 Asset retirement obligation

The company assesses its lease agreements for requirements to return leased premises to their original condition. Assessments are carried out by independent third party valuers to determine the level of work required and to evaluate the likely cost. A provision for dilapidations is recognised over the life of the lease for the best estimate of the cost of rectification at the end of the lease term.

2.20 Called up share capital

Ordinary shares are classified as equity.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

2. Summary of significant accounting policies (continued)

2.21 Share based payments

Facebook, Inc. (the "ultimate holding company") operates a share-based compensation plan. Employees of the company receive remuneration in the form of restricted ordinary shares ('RSUs') of its ultimate holding company as consideration for services rendered.

The fair value of the employee services received in exchange for the grant of the RSUs is recognised as an expense. The total amount to be expensed is determined by reference to the fair value of the RSUs granted.

Non-market performance and service conditions are included in assumptions about the number of RSUs that are expected to vest. The total expense is recognised over the vesting period, which is the period over which all of the specified vesting conditions are to be satisfied.

At the end of each reporting period, the ultimate holding company revises its estimates of the number of RSUs that are expected to vest based on the non-market vesting conditions. The company recognises the impact of the revision to original estimates, if any, in the statement of comprehensive income.

When the RSUs are exercised, the ultimate holding company issues new shares.

The grant of RSUs by the ultimate holding company to the employees of the company is treated as equity-settled, with a corresponding increase in equity as a contribution from the ultimate holding company.

The ultimate holding company recharged Facebook UK Limited for the value of the RSUs provided to the employees of the company. The recharge was recorded within equity.

2.22 Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme and the pension charge represents the amounts payable by the company to the fund in respect of the year.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

3. Critical accounting estimates and judgements

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and judgements that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

(i) Taxation

Determining income tax provisions involves judgements on the tax treatment of certain transactions. Deferred tax is recognised on deductible temporary differences where it is probable that there will be taxable income against which these can be offset. See Note 9.

(ii) Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See Note 11 for the carrying amount of the tangibles and Note 2:12 for the useful economic lives for each class of assets.

(iii) Provisions

The company makes an estimate of the present value of the dilapidation provision which relates to estimated costs to be incurred to return the currently occupied leased premises to a condition equivalent to that prior to occupation. The company assesses the valuation at each reporting date. See Note 17.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

4. Revenue from contracts with customers

All revenue recognised relates to revenue from contracts with customers.

	2018 £000	2017 £000
Advertising reseller revenue	68,126	52,461 ⁻
Sales support, marketing services and engineering support revenue	•	477,714
Total revenue	797,058	530,175
Reconciliation between gross amounts from advertisers and other	rs with amounts reported a	s revenue:
	2018 £000	2017 £000
Gross amounts from advertisers and others	1,655,855	1,265,210
Cost of sales - reseller expense	(858,797)	(735,035)
Advertising reseller and other revenue	797,058	530,175
Operating profit	•	•
The operating profit is stated after charging/(crediting):		
The operating profit is stated after charging/(crediting).		
	2018 £000	2017 £000
Loss on disposal of fixed assets	931	٤
Depreciation of tangible fixed assets (Note 11)	14,349	6,810
Amortisation of intangible assets (Note 10)	52	58
Foreign exchange loss/(gain)	162	(594)
Research, development and engineering expenses	356,214	263,682
Operating lease rentals	33,574	25,365
Auditor's remuneration - audit services	64	24
Auditor's remuneration - non-audit services	•	<i>i</i> ="

The directors of the company, during the current and previous year, were also senior executives of, and were remunerated by other Facebook entities and received no remuneration for services to this company.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

6:	Staff costs		
	Staff costs were as follows:		
		2018 £000	2017 £000
٠.	Wages and salaries	230,245	144,989
•	Social security costs	45,415	27,090
	Pension costs (Note 20)	10,412	6,551
• • •	Share based payments charge (Note 19)	145,641	115,275
		431,713	293,905
	The average monthly number of employees during the year was as follows:	•	•
		2018 No.	2017 No:
	Engineering team	1,108	712
:	Sales support and marketing team	857	578
		1,965	1,290
		· 1,505	1,230
7.	Interest receivable and similar income		
		2018	2017
		£000	£000
•	Interest receivable from group undertakings	; −	713
,	Bank interest receivable	147	
		147	715
8.	Interest payable and similar charges	•	•
		•	
•		2018 £000	2017 £000
		2000	EUUU
	Unwinding of discount on provision (Note 17)	205	19
	Other interest payable	5	
		210	19

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

9. Taxation

•		•		2018 £000	2017 £000
Corporation tax					
Current tax on profit for the year				30,376	15,792
Total current tax			٠,	30,376	15,792
Deferred tax					
Origination and reversal of timing Effects of changes in tax rates	g differences			(2,594) 679	448 952
Total deferred tax				(1,915)	1,400
Tax charge on profit on ordina	iry activities		. *	28,461	17,192
Factors affecting tax charge fo	or the year				
The tax assessed for the year is 19.25%). The differences are ex		tandard rat	e of corporation	tax in the UK o	of 19% (2017:
		:	·.,	2018 £000	2017 £000
Profit on ordinary activities before	e tax			96,600	62,767
Profit on ordinary activities multiputhe UK of 19% (2017: 19.25%)	olied by standard	rate of corp	poration tax in	18,354	12,083
Effects of:	•	. •	•	•	
Expenses not deductible for tax	purposes			28,762	23,302

Factors that may affect future tax charges

Additional expenses deductible for tax purposes

Effects of changes in tax rates

Total tax charge for the year

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of the Finance Bill 2016 (on 7 September 2016). These include reductions to the main rate to reduce the rate to 17% from 1 April 2020. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using these enacted tax rates and reflected in these financial statements.

(19,334)

28,461

(19, 145)

17,192

952

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

10. Intangible assets

		Computer software £000
Cost		•
At 1 January 2018		173
Additions		54
Disposals		(163)
At 31 December 2018		64
Amortisation At 1 January 2018 Charge for the year		119 52
Disposals	-	(157)
At 31 December 2018 Net book value		
At 31 December 2018		50
At 31 December 2017		54

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

11. Tangible fixed assets

	Leasehold improvements £000	Fixtures & fittings £000	Office equipment £000	Computer equipment £000	Assets in the course of construction £000	Total £000
Cost		•	÷	•		
At 1 January 2018	78,338	1,568	15,543	2,562	992	99,003
Additions	11,684	152	5,995	305	5,149	23,285
Transfers intra group Disposals	(1,359).	(11)	(192) (3,015)	384 (275)		192 (4,660)
A4 24 Danasha						
At 31 December 2018	88,663	1,709	18,331	2,976	6,141	117,820
Depreciation At 1 January 2018	10,776	788	5,472	1,062		18,098
Charge for the year		315	5,346	867		14,349
Transfers intra group Disposals	(437)	(11)	(43) (3,015)	(23) (275)	·	(66) (3,738)
At 31 December 2018	18,160	1,092	7,760	1,631	· -	28,643
Net book value		•				
At 31 December 2018	70,503	617	10,571	1,345	6,141	89,177
At 31 December 2017	67,562	780	10,071	1,500	992	80,905

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

12. Debtors

	2018	2017
	£000	£000
Due after more than one year		
Deferred taxation (Note 16)	19,969	21,054
	19,969	21,054
Due within one year		•
Trade debtors	321,742	269,401
Amounts owed by group undertakings	183,414	153,306
Prepayments"	6,318	9,885
	511,474	432,592
Total debtors	531,443	453,646
		·

Trade debtors are stated after provisions for impairment of £5.8 million (2017: £3.7 million).

Amounts owed by group undertakings are unsecured and repayable on demand.

13. Cash and cash equivalents

		٠.		2018 £000	2017 £000
Cash and cash equivalents				153,194	33,556

The company together with other legal entities in the Facebook group is a member of a multi-currency notional cash pooling arrangement (the arrangement) with a third party-bank provider. Actual cash balances are not physically converted and are not commingled between participating legal entities. As part of the notional cash pool agreement, the bank extends overdraft credit to participating entities as needed, provided that the overall notionally pooled balance of all accounts in the pool at the end of each day is at least zero.

As part of this arrangement, cash and cash equivalents amounting to £134.1 million (2017: £nil) which represents cash held under the cash pooling arrangement have been pledged as security against obligations of other Facebook legal entities party to the notional cash pooling arrangement. This security can only be called upon if recovery from the customer holding the obligation and recovery under the guarantee with Facebook, Inc. (see below) is not successful.

The company is a beneficiary of a guarantee given by Facebook, Inc. under the Cash Pool Agreement to guarantee the amounts owed to the third-party bank provider.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

14. Creditors: amounts falling due within one year

	2018 £000	2017 £000
Trade creditors	15,251	5,313
Amounts owed to group undertakings	320,801	234,407
Corporation tax	7,540	2,987
Other taxation and social security	62,599 .	47,017
Accruals and deferred rent	53,561	47,223
	459,752	336,947

Amounts owed to group undertakings are unsecured, repayable on demand and carry no interest.

15. Creditors: amounts falling due after more than one year

				2018 £000	2017 £000
Amounts owed to g	roup underta	kings		1,262	1,262
Deferred rent		•	•	35,367	16,384
				36,629	17,646

Amounts owed to group undertakings are unsecured and interest free. Whilst there is no fixed repayment date, repayment of this balance will not be sought within twelve months of the statement of financial position date.

16. Deferred taxation

2018 £000	2017 £000
	. 2000
21,054	28,130
1,915	(1,400)
(3,000)	(5,676)
19,969	21,054
	£000 21,054 1,915 (3,000)

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

16. Deferred taxation (continued)

The deferred taxation balance is made up as follows:

		2018 £000	2017 £000
Deductible temporary differences		19,969	21,054

The deferred tax asset mainly relates to unvested employee RSUs which are subject to a UK corporation tax deduction on vesting and deductible temporary differences on tangible fixed assets.

The deferred tax asset of £20.0 million (2017: £21.1 million) has been recognised on the basis it is probable there will be sufficient future taxable profits against which the deductible temporary differences can be utilised.

17. Provisions

	١		•		2018 £000 .	2017 £000
Dilapidations		•				:
At beginning of year		• • •	, .		13,080	6,105
Additions		•		_	٠.	6,956
Unwinding of discount (Note 8)	,				205	19
At 31 December					13,285	13,080
				=		

The dilapidations provision relates to the estimated costs to be incurred to return the currently occupied leased premises to a condition equivalent to that prior to occupation. Any reconstruction work would occur at the end of the leases in 2023, 2026 and 2032. Amounts charged to the statement of comprehensive income in the year are included within interest payable and similar charges.

18. Share capital

	2018	2017
	£000	£000
Authorised, allotted, called up and fully paid		
1,000 Ordinary shares of £1 each	1	1

All shares carry equal voting rights.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

19. Share based payments

At 31 December 2018 Facebook, Inc. had one active stock based employee compensation plan (the 2012 Equity Incentive Plan ("the Plan")) under which new awards may be granted. Awards may include incentive share options, non statutory share options, share purchase rights or restricted ordinary shares. The company has granted only restricted ordinary shares ("RSUs") to employees of Facebook UK Limited. RSUs may be settled in cash or equity, however the company intends to equity settle all RSUs. The vesting condition of the RSUs is that the employees must remain in employment until the initial vesting event.

The Plan permits the grant of RSUs over ordinary shares (class B common stock) in Facebook, Inc. The per-share exercise price of RSUs granted is generally nil.

The fair value of each RSU is estimated on the date of grant as the share price at the date of grant.

RSUs are granted to employees under the Plan upon hire, or based on performance criteria established by management. RSUs are independent of ordinary share options and are subject to forfeiture if employment terminates prior to the release of the restrictions.

During the vesting period, ownership of the shares cannot be transferred. Once shares are issued pursuant to the terms of an RSU agreement, these shares have the same dividend and voting rights as other ordinary shares.

A reconciliation of movements in the number of RSUs outstanding are as follows:

	2018 RSUs Number	2017 RSUs Number
Outstanding at 1 January	2,349,721	2,927,252
Granted	1,715,837	1,486,782
Movements*	(118,037)	(273,022)
Settled	(1,175,785)	(1,371,147)
Forfeited	(191,337)	(420,144)
Outstanding at 31 December	2,580,399	2,349,721
Vested, but not settled at 31 December 2018		<u> </u>

^{*} This accounts for the net change in outstanding awards due to employee transfers across territories.

The fair value of RSUs granted in the year was £123.08 (US\$167.14) (2017: £116.11 (US\$146.77)).

The weighted average share price during the year for RSUs settled was £128.54 (US\$171.67) (2017: £121.33 (US\$156.58)).

The total charge for the year relating to employee share based payment plans was £145.6 million (US\$195.4 million) (2017: £115.3 million (US\$150.6 million)).

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

20. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The cost of contributions to the defined contribution scheme amounts to £10.4 million (2017: £6.6 million). There was an amount outstanding at the year end totalling £0.9 million (2017: £0.4 million).

21. First time adoption of IFRS 15, Revenue from contracts with customers

The changes to the company's accounting policies arising from the adoption of IFRS 15 set out in Note 2.3 has resulted in no recognition or measurement differences. Consequently, there is no adjustment to opening reserves to account for the new standard.

In accordance with the transition provisions in IFRS 15, the company has adopted the new rules retrospectively and has restated comparatives for the 2017 financial year. The adoption of IFRS 15 has resulted in a change to the presentation of revenue relating to the resale of advertising and such reseller revenues are presented net of associated costs of sales in the statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2018 and its restated comparatives for 2017 financial year. A reconciliation between gross reseller revenue from advertisers with the net reseller revenue reported for the year ended 31 December 2018 and its comparatives have been provided in Note 4.

The impact on the 2017 comparatives is outlined in the table below:

	As reported under		If reported under
·	IFRS 15	Adjustment	IAS 18
	£'000	£'000	£'000
Financial statement line item			
Revenue	530,175	735,035	1,265,210
Cost of sales	(23,631)	(735,035)	(758,666)

22. Commitments under operating leases

At 31 December 2018 the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

		2018 £000	2017 £000
Not later than 1 year	. •	40,878	7,552
Later than 1 year and not later than 5 years	•	164,521	101,012
Later than 5 years		693,378	224,737
		898,777	333,301

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2018

23. Events since the end of the financial year

There have been no significant events affecting the company since the year end.

24. Immediate parent undertaking and ultimate controlling party

The company's immediate parent undertaking is Facebook Global Holdings II, LLC, a company registered in Delaware, USA.

The company's ultimate parent undertaking is Facebook, Inc., a company registered in Delaware, USA-Facebook, Inc. prepares consolidated financial statements which are publicly available at investor to com-

The company has availed of the exemption in FRS 101 paragraph 8(k) from disclosing related party transactions entered into between two or more wholly-owned members of the Facebook group.

25. Approval of the financial statements

The financial statements were approved and authorised for issue by the directors on 23 September 2019...